
Uchwała nr 153/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 18 września 2018 r. 
 

w sprawie prowadzenia z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego, jako wspólnej, samorządowej instytucji kultury pod 
nazwą: „Muzeum Treblinka. Niemiecki nazistowski obóz zagłady i obóz pracy 
(1941-1944)” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), w związku z art. 21 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 862 oraz z 2018 r. poz. 152, 1105 i 1608) - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na prowadzenie z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego, jako wspólnej, samorządowej instytucji kultury pod nazwą: 
„Muzeum Treblinka. Niemiecki nazistowski obóz zagłady i obóz pracy (1941-1944)”. 
 

§ 2. 

Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do zawarcia umowy w sprawie 
prowadzenia, jako wspólnej, samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Muzeum Treblinka. 
Niemiecki nazistowski obóz zagłady i obóz pracy (1941-1944)”, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Muzeum Treblinka. Niemiecki nazistowski obóz zagłady i obóz pracy (1941-1944) powstało 
w wyniku podziału samorządowej instytucji kultury pn.: „Muzeum Regionalne w Siedlcach”  
i rozpoczęło działalność 1 lipca 2018 roku. Muzeum obejmuje: były Obóz Zagłady, były 
Karny Obóz Pracy, kopalnię żwiru (w której pracowali więźniowie), Miejsce Straceń i tzw. 
„Czarną Drogę”. Zespół obiektów Muzeum tworzą m.in.: założenie pomnikowo-przestrzenne 
z symbolicznym cmentarzem żydowskim utworzonym z 17 tysięcy głazów i centralnym 
pomnikiem oraz pomnik ofiar więźniów Karnego Obozu Pracy. Jest ono jednym 
z najważniejszych symbolicznych świadectw rozmiaru Zagłady przeprowadzonej przez 
niemieckiego okupanta na ziemiach polskich w czasie drugiej wojny światowej.  

Uznając za niezwykle istotne znaczenie tego miejsca, jego egzystencję w społecznej 
świadomości, potrzebę rozwoju i dalszego upowszechnienia wiedzy o nim Minister Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego zaproponował Samorządowi Województwa Mazowieckiego 
współprowadzenie tej instytucji. Umowa zawarta zostanie do dnia 31 grudnia 2028 roku. 


